
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 120/000003 del 24-06-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 120 del 24-06-2021 
 

UFFICIO TECNICO 

 
 

OGGETTO: INTERVENTO DI PULIZIA, IGIENIZZAZIONE E SANIFICAZIONE 

DEI CONDIZIONATORI PRESSO LA CASA DI RIPOSO "VILLA 

SERENA" DI SARNANO - AFFIDAMENTO INTERVENTO - IMPEGNO 

DI SPESA - CIG: ZA8324001A 

 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di giugno nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

VISTO il decreto del Sindaco, registro generale n. 1 in data 15 febbraio 2021, con il quale la 

sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D2), viene nominata Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma 

dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;  

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali, e in particolare: 

 l'art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrativa, 

tecnica e finanziaria; 

 l'art. 183, che regolamenta termini e modalità per l'assunzione e la prenotazione di 

impegni di spesa; 

 l'art. 151, comma 4, il quale stabilisce che la determinazione che comportano impegni di 

spesa sono esecutivi con l'apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” in attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché' per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, poi denominato D. Lgs. 

50/2016; 

DATO ATTO del perdurare della situazione di emergenza sanitaria da Covid-19 e delle relative 

disposizioni normative che impongono misure atte ad impedire la diffusione del contagio 

sopratuttto nelle strutture pubbliche che erogano servizi di carattere sanitario;  

http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 120/000003 del 24-06-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

TENUTO CONTO che presso la Casa di Riposo per anziani “Villa Serena” di questo Comune 

sono state già messe in atte rigide misure di prevenzione e controllo per ridurre al minimo i rischi di 

contagio trattandosi di un’attività sensibile con presenza di soggetti particolarmente vulnerabili; 

EVIDENZIATO che in questo periodo in cui si registrano temperature elevate durante le ore 

diurne, occorre necessariamente attivare gli impianti di condizionamento presso i locali della 

struttura suddetta, al fine di garantire un sufficiente confort climatico all’interno degli ambienti 

utilizzati dagli ospiti; 

RITENUTO che, prima dell’attivazioni di tali impianti, sia necessario effettuare una adeguata 

pulizia, igienizzazione e sanificazione delle macchine e dei filtri al fine di eliminare ogni rischio di 

propagazione di virus e batteri durante il funzionamento dei condizionatori suddetti; 

STANTE l’urgenza di effettuare gli interventi, questo Ufficio Tecnico ha contattato alcune ditta 

locali  specializzate nella manutenzione di impianti di condizionamento alle quali sono stati chiesti i 

relativi preventivi di spesa; 

VISTI i preventivi pervenuti a questo Ufficio Tecnico e sentita la responsabile del Servizio di 

Protezione e Prevenzione (R.S.P.P.) che ha valutato come più idonea e completa l’offerta prodotta 

dalla ditta Idrotermica Lattanzi srl di Monte San Giusto (MC) di seguito riportata: 

Ditta  Descrizione Quant. prezzo Importo Cap. 

“IDROTERMICA 

LATTANZI” srl  

P.IVA 01756490437 

- Pulizia e sanificazione di base 

eseguita con prodotti certificati  

- Pulizia e sanificazione completa 

con apertura delle unità di 

condizionamento, lavaggio con 

idropulitrice ed a mano 

 

2 

 

 

 

15 

 

40,00 

 

 

 

80,00 

 

80,00 € 

 

 

 

1.200,00 € 

 

 TOTALE   1.280,00 €  

 IVA 22%    281,60 €  

CIG: ZA8324001A TOTALE GENERALE   1.561,60 € 9470 

RITENUTA congrua l’offerta economica presentata dalla ditta “Idrotermica Lattanzi srl di Monte 

San Giusto (MC); 

VISTO l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, così come modificato dalla Legge 

11 settembre 2020. 120, conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2010, 

n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 

Semplificazioni), che prevede l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, 

mentre, per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 

progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 

VISTO inoltre l’art. 1 comma 2, della Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii., che dà la possibilità alle 

stazioni appaltanti di procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e 

servizi di importo inferiore a 75.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, senza 

l’obbligo di ricorrere alle centrali uniche di committenza; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, come modificata dall’art. 7, 

comma 4, del D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, per il 

suddetto intervento è stato acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il seguente codice 

identificativo gara: CIG - ZA8324001A; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 120/000003 del 24-06-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

del Servizio; 

RILEVATA la regolarità delle procedure; 

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto; 

VISTO il D.p.r. 207/2010 per le parti non abrogate; 

DETERMINA 

 DI CONSIDERARE le premesse facenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 DI AFFIDARE alla ditta “IDROTERMICA LATTANZI” srl con sede a Monte San Giusto 

(MC) in Via Martin Luther King, 43 – P. IVA 01756490437, l’intervento di pulizia, 

igienizzazione e sanificazione dei condizionatori presso la Casa di Riposo “Villa Serena” di 

Sarnano, per l'importo massimo di €. 1.280,00 oltre IVA al 22% e quindi per un importo 

complessivo di € 1.561,60 da valutare a consuntivo (CIG ZA8324001A); 

 DI IMPEGNARE la somma complessiva € 1.561,60, mediante imputazione al codice di 

bilancio 12.03-1.03.02.99.999 – ex/cap. 9470 del Bilancio di esercizio 2021, dando mandato 

al responsabile del servizio finanziario di procedere al pagamento dei lavori sulla base della 

documentazione fiscale verificata e vistata per regolarità da questo ufficio; 

 DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio comunale secondo le 

vigenti disposizioni in materia. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Sabrina Tidei 

http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 120/000003 del 24-06-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ing. Sabrina Tidei 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 14-07-2021                       e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 14-07-2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Sabrina Tidei 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Sabrina Tidei 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/

